
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Della Valle Flora

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

340 04/11/2021 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale 2014 2020 Misura 16   Sottomisura 16 8 1  Sostegno alla stesura 
dei Piani di Gestione Forestale o strumenti equivalenti  Tipologia di Intervento 16 8 1  Sostegno 
alla redazione dei Piani di Assestamento Forestale (PAF) e dei Piani di Coltura (PC) Bando 
approvato con DRD n 306 del 07 09 2018 e ss mm ii    Approvazione della Graduatoria Unica 
Regionale Definitiva

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRETTRICE

PREMESSO CHE:
a. con  Decisione  n.  C  (2015)  8315  del  20  novembre  2015,  la  Commissione  europea  ha  approvato  il

Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014/2020; 

b. con Delibera n. 565 del 24/11/2015 (BURC n. 74 del 7 dicembre 2015) la Giunta regionale ha preso atto
dell’adozione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020 da parte della Commissione
Europea; 

c. da  ultimo,  con  Decisione  n.  C(2021)  n.  2093  final  del  24 marzo  2021,  la  Commissione  europea  ha
approvato la modifica al Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014/2020 versione
9.2; 

d. con DGR n. 147 del 04/04/2021 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della modifica del
Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione  Campania  2014/2020  (PSR)  2014/2020  da  parte
Commissione Europea; 

e. con DDR n. 97 del 13.04.2018 sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali delle Misure non
connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.0” vigenti alla data di adozione del bando, che hanno
aggiornato le precedenti;

f. con DDR n. 352 del 30.12.2020 sono state approvate le “Disposizioni attuative Generali delle Misure non
connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.2” che hanno aggiornato le precedenti;

g. con DDR n.  106 del  20/04/2018 è stato approvato  il  “Manuale delle  Procedure per  la  gestione delle
Domande di  Sostegno del  PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla  superficie  e/o agli  animali”  –
versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

h. con DDR n.306 del 07.09.2018, pubblicato sul BURC n. 65 del 10.09.2018, è stato approvato il bando di
attuazione della Misura 16 – Sottomisura 16.8.1.“Sostegno alla stesura dei Piani di Gestione Forestale o
strumenti equivalenti” Tipologia di Intervento 16.8.1 “Sostegno alla redazione dei Piani di Assestamento
Forestale (PAF) e dei Piani di Coltura (PC), con una dotazione finanziaria pari ad euro 4.500.000,00;

TENUTO CONTO che con DDR n. 216 del 12/10/2020, pubblicato sul BURC n. 202 del 19 ottobre 2020, in
attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 139 del 13/03/2018, per il bando relativo alla presente Tipologia
di Intervento 16.8.1: 

a. è  stato  autorizzato  il  finanziamento  di  tutte  le  domande  inserite  negli  elenchi  ammissibili  come
“immediatamente finanziabili” per dotazione finanziaria sufficiente a coprire tutte le richieste pervenute; 

b. è stato dato mandato ai Dirigenti degli STP provinciali di procedere all’approvazione ed alla pubblicazione
della  Graduatoria  Provinciale provvisoria  e  dell’elenco delle  Domande ammissibili  ed  immediatamente
finanziabili;

VISTI
a. il  DDR n. 10 del 28.01.2021 con il  quale il  Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Avellino ha  approvato la

Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  composta  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  Domande
ammissibili, tutte immediatamente finanziabili;

b. il DDR n. 137 del 26.10.2020, con il quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Benevento ha approvato la
Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  composta  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  Domande
ammissibili, tutte immediatamente finanziabili;

c. il DDR n. 407 del 07.12.2020, con il quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Caserta ha approvato la
Graduatoria  Provinciale  Provvisoria,  composta  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  Domande
ammissibili  ed  immediatamente  finanziabili  e  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  Domande  non
ammissibili a valutazione; 

d. il  DDR n. 44 del 25.02.2021,  con il  quale il  Dirigente dell’Ufficio Territoriale di  Napoli  ha approvato la
Graduatoria  Provinciale  Provvisoria,  composta  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  Domande
ammissibili  ed  immediatamente  finanziabili  e  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  Domande  non
ammissibili a valutazione per mancato raggiungimento del punteggio minimo; 

e. il DDR n. 266 del 13.07.2021, con il quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Salerno ha approvato la
Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  composta  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  Domande
ammissibili ed immediatamente finanziabili; 



RILEVATO che avverso le graduatorie provvisorie provinciali non sono state presentate istanze di riesame;

PRESO ATTO che il Responsabile di Misura centrale ha redatto e sottoscritto la proposta di Graduatoria Unica
Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi:

a) Domande ammissibili e finanziabili (Allegato A);

b) Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo (Allegato B);

c) Domande non ammissibili a valutazione (Allegato C); 

VISTA la nota n. 0535922 del 29/10/2021 con la quale il Dirigente della UOD 50.07.04 ha trasmesso la
proposta di Graduatoria Unica Regionale definitiva per la T.I. 16.8.1. “Aiuto all’avviamento d’impresa per
attività extragricole in zone rurali”;

CONSIDERATO che  ai  sensi  della  normativa  antimafia  (D.lgs.  n.  159/2011)  i  provvedimenti  di
concessione  emanati  prima  del  completamento  della  verifica  antimafia  sono  sottoposti  a  specifica
condizione risolutiva;

RITENUTO  pertanto  necessario,  relativamente  alla  Misura 16 – Sottomisura 16.8.1.  “Sostegno alla
stesura dei Piani di Gestione Forestale o strumenti equivalenti” Tipologia di Intervento 16.8.1 “Sostegno
alla redazione dei Piani di Assestamento Forestale (PAF) e dei Piani di Coltura (PC)”, fatta salva la
successiva esclusione all’esito delle verifiche ai sensi della normativa antimafia:

a. approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti allegati che formano parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

a.1. Domande ammissibili e finanziabili (Allegato A);

a.2. Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo (Allegato B);

a.3. Domande non ammissibili a valutazione (Allegato C); 

b. dare  mandato  ai  Dirigenti  delle  UOD  Servizi  Territoriali  Provinciali  di  emettere  i  Provvedimenti  di
concessione (D.I.C.A.) per le istanze di propria competenza inserite nell’elenco di cui all’allegato A;

c. dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura
della Regione Campania,  sezione “PSR 2014/2020” e sul  BURC,  anche ai  fini  dell’assolvimento degli
adempimenti  previsti  dalla Legge Regionale n.  23 del  28/07/2017 “Regione Campania Casa di  Vetro.
Legge annuale di semplificazione 2017;

d. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii; 

VISTO

a. l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

b. la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

c. il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50 07 04 e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse,
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dalla
Dirigente, 

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, 

1. di approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, relativamente alla Misura 16 – Sottomisura 16.8.1.
“Sostegno alla  stesura dei  Piani  di  Gestione Forestale o strumenti  equivalenti” Tipologia  di  Intervento
16.8.1 “Sostegno alla redazione dei Piani di Assestamento Forestale (PAF) e dei Piani di Coltura (PC)”,
fatta salva la successiva esclusione all’esito delle verifiche ai sensi della normativa antimafia, dando atto



che tale Graduatoria Unica Regionale definitiva è composta dai seguenti elenchi che, allegati al presente
provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:

1.1. Domande ammissibili e finanziabili (Allegato A);
1.2. Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo (Allegato B);
1.3. Domande non ammissibili a valutazione (Allegato C); 

2. di sollecitare i Dirigenti dei Soggetti Attuatori ad adottare i provvedimenti consequenziali di competenza
con la massima urgenza;
 

3. di  dare atto che,  avverso il  presente provvedimento,  ove ne ricorrano i  presupposti,  sono ammessi  il
ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  oppure,  in  via  alternativa,  il  Ricorso
straordinario al Capo dello Stato da presentare, rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120 giorni
dalla pubblicazione sul BURC dell’atto stesso;

4. di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura  della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC  anche  ai  fini
dell’assolvimento  degli  adempimenti  previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del  28/07/2017  “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

5. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni di cui agli art. 26 comma 2 e art. 27 del D. lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;

6. di trasmettere il presente decreto:

6.1. all’Assessore all’Agricoltura;

6.2. al Gabinetto del Presidente (40.01.00);

6.3. alla Programmazione Unitaria (40.01.07);

6.4. al dirigente dello STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo (50.07.91);

6.5. al  dirigente  della  UOD 50.07.01 “Ufficio  Di  Supporto  alla  Programmazione ed alla Gestione di
Programmi ed Interventi Previsti dalla Politica Agricola Comune”;

6.6. ai  dirigenti  delle  UOD  STP di  Avellino  (50.07.10),  Benevento  (50.07.11),  Caserta  (50.07.12),
Napoli (50.07.13) e Salerno (50.07.14);

6.7. alla UOD 50.07.04 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia”;

6.8. al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 16.8.1;

6.9. alla UOD 50.07.06 “Tutela della qualità,  tracciabilità dei prodotti  agricoli  e zootecnici  servizi  di
sviluppo agricolo” ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

6.10. all’UOD  “Ufficio  Affari  Generali  -  Atti  sottoposti  a  registrazione  e  contratti-URP.  Adempimenti
amministrativi e contabili in materia di contratti, comunicazione e stampa” (40 03 03) della Segreteria di
Giunta (40 00 00) ai fini dell’archiviazione;

6.11. alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione (50 10 00) per il monitoraggio dei
provvedimenti da inserire in “Casa di vetro”;

6.12. all’Assessore alle attività produttive dott. Antonio Marchiello40.1.2.00.89;

6.13. al BURC per la pubblicazione.

                                                                                      
                                                                                                 PASSARI

   



Codice a
barre DDS

CUAA Beneficiario Beneficiario Spesa ammessa
Contributo 
ammesso

Soggetto 
attuatore

Punti 
totale

Punti 
progetto

94250105510 95266790633
Associazione Fondiaria Oasi 
del Vesuvio

              9.826,62               9.826,62 Napoli 88 66

94250105536 00122580624 Comune di Frasso Telesino             98.200,05             98.200,05 Benevento 72 72

94250106153 00117980623 Comune di Cusano Mutri           274.752,23           274.752,23 Benevento 69 66

94250105361 ***OMISSIS*** Cerrone Carmine € 20.735,23 € 20.735,23 Avellino 66 0

94250105627 ***OMISSIS*** Gregorio Tony € 28.814,01 € 28.814,01 Salerno 64 64

94250105643 02658540659
Ariconfraternita Maria SS della 
Neve

            46.688,17 € 46.688,17 Salerno 64 64

14250034262 ***OMISSIS*** Valitutto Antonella             34.568,38 € 34.568,38 Salerno 58 58

94250105445 94147260635
Ente Parco Nazionale del 
Vesuvio

          121.965,16           121.965,16 Napoli 57 0

94250105577 92071390642
Comunità Montana Partenio 
Valle Di Lauro

          146.843,01           146.843,01 Avellino 54 54

14250057636 95117770651
Comunità Montana Monti 
Lattari

            34.903,42             34.903,42 Salerno 54 54

94250105668 ***OMISSIS*** Tommasini Nicola Maria             13.369,03 € 13.369,03 Salerno 53 53

94250105106 02790550640 Comune di Montoro             76.734,52             76.734,52 Avellino 52 0

14250072312 90002090653
Comunità Montana Alento 
Monte Stella

            46.217,04             46.217,04 Salerno 49 49

94250099424 84001670656
Comune di San Mauro La 
Bruca

            58.434,47             58.434,47 Salerno 48 48

94250101949 ***OMISSIS*** Vitale Giuseppe             10.568,98 € 10.568,98 Salerno 48 48

94250104224 82002430658 Comune di Controne             30.832,72             30.832,72 Salerno 48 48

94250102566 00254570625
Comune di Montefalcone di 
Valfortore

            47.987,08             47.987,08 Benevento 47 47

94250102723 00554740654
Comune di Montecorvino 
Rovella

          121.827,12           121.827,12 Salerno 47 47

14250072429 84000410658 Comune di Futani             65.093,07             65.093,07 Salerno 46 46

94250105825 82000670644 Comune di Andretta             38.743,52             38.743,52 Avellino 45 0

94250103580 80002050641 Comune di Sorbo Serpico             53.842,92             53.842,92 Avellino 42 42

94250106021 80021560653 Comune di Castel San Giorgio             43.515,57             43.515,57 Salerno 41 41

4250168418 91001800613
Comunità Montana del 
Matese

            34.621,99             34.621,99 Caserta 40 40

Tipologia di intervento 16.8.1 - Allegato A - Elenco delle domande ammissibili



Codice a
barre DDS

Numero 
protocollo

Data Protocollo
CUAA 

Beneficiario
Beneficiario

Soggetto 
attuatore

Punti totale
Punti 

progetto
Riesame

94250105890
AGEA.ASR.2019.5

74180
31/05/2019 00622700631

Comune di Palma 
Campania

Napoli 25 25 SI

Tipologia di intervento 16.8.1 - Allegato B -  Elenco delle domande non ammissibili



Codice a
barre DDS

Numero 
protocollo

Data Protocollo
CUAA 

Beneficiario
Beneficiario

Soggetto 
attuatore

Riesame

94250105817
AGEA.ASR.2019.5

74152
31/05/2019 80008930614 Comune di  San Pietro Infine Caserta

Tipologia di intervento 16.8.1 - Allegato C -  Elenco delle domande non ammissibili a valutazione


	decreto 340 16-8
	all
	Foglio1

	all 2
	Foglio1

	all 3
	Foglio1


